
ComuneComune  didi  CesinaliCesinali  
 Provincia di Avellino

tel. 0825 666125 - fax 0825 666289
Web http://www.comune.cesinali.av.it - e mail protocollo@pec.comune.cesinali.av.it

Codice Fiscale 92032150648   Partita Iva 00225660646

Deliberazione della Giunta Comunale
n. 41 del 28/04/2022

OGGETTO:  ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE 
DEL DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: 
SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO DEL SOLE, 
CESINALI E AIELLO DEL SABATO COME PREVISTO  DALLA LEGGE 
REGIONALE N 7 DEL 21 APRILE 2020 ART 11. 

L'anno duemilaventidue, il giorno 28 (ventotto) del mese di Aprile, alle ore 17:00, nella 
sala delle adunanze della casa comunale, regolarmente convocata con tutte le formalità prescritte 
dalla normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale, nelle seguenti persone:

N° Nome Qualifica Presente Assente
1 FIORE DARIO Sindaco X
2 IANNUZZI GENEROSO Vice Sindaco X
3 MARRONE MARIARITA CARMELA Assessore X

PRESENTI: 3 ASSENTI: 0

Assume la presidenza dott. Dario Fiore, in qualità di Sindaco del Comune di Cesinali.
Partecipa il Segretario Comunale dott. Carmine Giovanni Imbimbo.

La seduta è svolta a debita distanza nel rispetto delle prescrizioni di cui al Decreto sindacale          
n° 05/2020 del 27/03/2020, nonché alle vigenti normative COVID Governative/Ministeriali e 
Regionali.

Il Segretario Generale dà atto che gli Assessori hanno dichiarato di non essere in posizione di 
conflitto d’interesse in relazione all’oggetto del provvedimento.



2

Il SINDACO, in prosieguo seduta, invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, 
illustrando la proposta deliberativa.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la allegata proposta di deliberazione; 
Visti gli acquisiti pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai Responsabili delle Aree interessate, ai 
sensi degli artt.49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.lgs.n.267/2000; 
Ritenuto di approvare la proposta;
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art.48 D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto  lo Statuto Comunale;

Ai fini della validità della deliberazione si attesta che:
a) Il Segretario Generale è in sede Comunale;
b) Tutti i presenti, in sede e a distanza, sono stati identificati con certezza dal sottoscritto Segretario 

Generale;
c) Lo svolgimento della riunione è stato regolare, pertanto, è stato possibile constatare e proclamare i 

risultati delle votazioni;
d) Tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione, ricevere, visionare o 

trasmettere documenti.
Resa altresì l’assistenza giuridico amministrativa del Segretario Comunale ai sensi dell’art,97, 4° comma, 
lettera a) del D.lgs. n.267/2000.

Con 3 voti favorevoli, 0 () voti contrari e 0 () voti astenuti espressi per alzata di mano. 

DELIBERA

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione ad oggetto "ESPRESSIONE DI 
VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE DEL DISTRETTO COMMERCIALE 
DIFFUSO TRA I COMUNI DI: SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO 
DEL SOLE, CESINALI E AIELLO DEL SABATO COME PREVISTO  DALLA LEGGE 
REGIONALE N 7 DEL 21 APRILE 2020 ART 11. ", la quale è parte integrante della presente 
deliberazione unitamente agli acquisiti pareri.

2. DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime, ritenuta l’urgenza, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D,Lgs. n. 267/2000.



3

Proposta di deliberazione

 Visti gli articoli 10 e 11 della Legge Regionale del 20 Aprile 2020 n° 7;  

Vista La Delibera della Giunta Regionale del 14 Settembre 2021 avente per oggetto: “Ambiti 
territoriali Distretti del Commercio. Criteri attuativi ex art. 11 della L.R. n 7 del 2020. 
Determinazioni” e gli allegati A , B , C;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 507 del 23/12/2021 Dipartimento 50 – Giunta Regionale della 
Campania – U.O.D. 93 – Staff tecnico operativo – programma delle Politiche Sviluppo Economico, 
avente per oggetto “Avviso Pubblico per l’iscrizione dei Distretti del Commercio nell’elenco 
regionale di cui al comma 2 dell’art. 3 D.G.R. n. 387/2001 “Ambiti territoriali distretti del 
commercio. Criteri attuativi ex art. 11 L.R. 7/2020”;

Viste le caratteristiche di omogeneità territoriale tra i comuni indicati in oggetto e che i territori dei 
medesimi sono confinati fra loro;  

Considerato che questo Comune ha intenzione di partecipare alla formazione di un Distretto 
Commerciale Diffuso avente le caratteristiche del Disciplinare Attuativo dell’art. 11 L.R. 7/2020; 

Preso atto della offerta commerciale presentata dall’Ing. Gerardo RIZZO iscritto all’Ordine 
Professionale della Provincia di Avellino con il n 764;

Considerato che questo comune ha intenzione di partecipare alla formazione di un Distretto 
Commerciale Diffuso avente le caratteristiche descritte dal Disciplinare Attuativo dell’art. 11 
L.R. 7/2020; 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo/AA.GG. ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49, comma 1, del TUEL n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e alla conformità e regolarità dell’azione amministrativa;

Dato Atto che il parere in ordine alla Regolarità Contabile non può essere reso in questa sede in 
quanto è in corso di redazione il Bilancio di Previsione 2022/2024 e che ad approvazione del 
predetto documento contabile seguirà determina di impegno della somma da trasferire al Comune 
Capofila.

PROPONE

1. Di esprimere la volontà propria a partecipare alla formazione di un Distretto Commerciale 
Diffuso tra i comuni di Serino, San Michele di Serino, Santo Stefano del Sole, Sala di Serino, 
Cesinali e Aiello avente le caratteristiche descritte dal Disciplinare Attuativo dell’art. 11 L.R. 
7/2020; 

OGGETTO:  ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE 
DEL DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: SERINO, 
SAN MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO DEL SOLE, CESINALI E 
AIELLO DEL SABATO COME PREVISTO  DALLA LEGGE REGIONALE N 
7 DEL 21 APRILE 2020 ART 11. 

Proponente:



4

2. Di individuare il Comune capofila nel Comune di Serino che si autorizza al coordinamento delle 
azioni consequenziali;

3. Di prendere atto della offerta espressa dal Comune di Serino, capofila, di individuare 
nell’ingegnere Gerardo RIZZO iscritto all’ordine professionale degli ingegneri della Provincia di 
Avellino con il numero 764 ed esperto nella materia commerciale, quale redattore degli atti 
propedeutici alla formazione del detto Distretto Commerciale;

4. Di accogliere la scelta espressa dal Comune capofila di Serino di recepire la proposta 
commerciale dell’Ing. Gerardo Izzo;

5. Di dare mandato all’Ing. Gerardo Izzo a porre in essere gli atti necessari alla formulazione degli 
atti necessari alla formazione del distretto commerciale diffuso di cui all’oggetto della presente 
deliberazione;

6. Di dare atto di indirizzo al Responsabile del Settore competente ad impegnare, con successivo 
atto, la somma di euro 1000.00 (euro mille,00) oltre oneri e iva come per legge per le spese 
generali ad avvenuta approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;

7. Di incaricare il Responsabile del Settore Contabile all’adozione degli atti necessari, ad avvenuta 
approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024, per trasferire al Comune Capofila della 
somma necessaria al pagamento delle spettanze richieste 

8. Di Dichiarare, con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 134, comma IV, del TUEL n. 267/2000.



5

Letto, confermato e sottoscritto.

 Sindaco  Segretario Comunale
dott. Dario Fiore dott. Carmine Giovanni Imbimbo

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.



ComuneComune  didi  CesinaliCesinali  
 Provincia di Avellino

tel. 0825 666125 - fax 0825 666289
Web http://www.comune.cesinali.av.it - e mail protocollo@pec.comune.cesinali.av.it

Codice Fiscale 92032150648   Partita Iva 00225660646

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 41 del 28/04/2022

OGGETTO: ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE 
DEL DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: 
SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO DEL SOLE, 
CESINALI E AIELLO DEL SABATO COME PREVISTO  DALLA LEGGE 
REGIONALE N 7 DEL 21 APRILE 2020 ART 11. 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Il Responsabile del Settore, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

- Che la presente deliberazione:

 E' divenuta esecutiva il 28/04/2022 perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4°del T. U. Enti Locali approvato con il D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267;

 Viene pubblicata all’albo On-Line del comune a partire dal 28/04/2022 per 15 
giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1, T.U. n. 267/2000

Il Responsabile del Settore
SPINA ANIELLO / INFOCERT SPA

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.



ComuneComune  didi  CesinaliCesinali  
 Provincia di Avellino

tel. 0825 666125 - fax 0825 666289
Web http://www.comune.cesinali.av.it - e mail protocollo@pec.comune.cesinali.av.it

Codice Fiscale 92032150648   Partita Iva 00225660646

Proposta della Giunta Comunale

N° 47 del 28/04/2022  

OGGETTO: ESPRESSIONE DI VOLONTÀ A PARTECIPARE ALLA FORMAZIONE 
DEL DISTRETTO COMMERCIALE DIFFUSO TRA I COMUNI DI: 
SERINO, SAN MICHELE DI SERINO, SANTO STEFANO DEL SOLE, 
CESINALI E AIELLO DEL SABATO COME PREVISTO  DALLA LEGGE 
REGIONALE N 7 DEL 21 APRILE 2020 ART 11. 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la proposta in oggetto è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.
Annotazioni:
 

Cesinali lì, 28/04/2022 Il Responsabile del Settore
SETTORE AFFARI GENERALI

SPINA ANIELLO / INFOCERT SPA

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.


